日医ソ協発第 23-361 号

2 0 2 4 年 3 月 1 4 日

公益財団法人 全国老人保健施設協会

会長 東 憲太郎 殿

（公社）日本医療ソーシャルワーカー協会

会 長 野口 百香

（公印略）

老健ソーシャルワーク研修会への広報協力のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より当協会の活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

当協会では、老健ソーシャルワーク研修会を開催しており、今年度は貴協会ご協力のもと、令和 6 年度介護報

酬改定を中心に研修会を実施いたします。

つきましては、ホームページ掲載周知へのご協力をお願い致します。

敬具

記

【プログラム】

〇講義１． 「令和 6 年度介護報酬改定と支援相談員の役割について」

公益社団法人 全国老人保健施設協会 研修委員会 委員

社会福祉法人 悠人会 介護老人保健施設 ベルアルト（大阪府堺市）

相談課 課長 浦 慶 子 様

〇講義２． 「施設運営側から見た令和 6 年度介護報酬改定」

高知県医療ソーシャルワーカー協会 会長

介護老人保健施設リゾートヒルやわらぎ（高知県安芸郡）

中 本 雅 彦 様

〇グループワーク「介護老人保健施設におけるソーシャルワーク～介護報酬改定」．

オンライン（Zoom ブレイクアウトルーム）による受講者による意見交換

【開 催 日】 2024 年 8 月 31 日（土） 13：00 ～ 16：00（予定）

※講義１．２は後日オンデマンド配信あり（9 月 9 日～10 月 31 日 予定）

【対 象 者】老人保健施設の支援相談員（ソーシャルワーカー）

【開催方法】Zoom によるオンライン

【受 講 費】日本医療ソーシャルワーカー協会 会 員    5,000 円

日本医療ソーシャルワーカー協会 非会員 10,000 円

【申込方法】受講申込フォームに必要事項をご記入の上、お申込みください。

（申込受付期間 2024 年 5 月 27 日より 6 月 28 日）

http://www.jaswhs.or.jp/ → 研修関連情報へ

≪お問合せ先≫日本医療ソーシャルワーカー協会 電話 03-5366-1057